populisregutam (ideiet sanctw reliijionit consliluit,
ecclesiaslicos.tnformavil,monasteriacondidil,copiosa-
queprmceptapiminsittuiioniscomposuit;qui et refert
Martinumfloruisse, regnanleTheodemiro,rege Sue-

exercitu, post ducemPaulum primipilo Martino epi*

scopn, Forlunatus.

Felici b propulsa flatu recreabilis opinionisveslraa
nostras aures aura demulsit, et molli blandita lapsu,
sibilo crepitante, paradisiacihorli odoramenta sa-
burrans c, suavium florum nuntia nares ipsas aro-
mate d respiraute sufGvit, admodulanter indicans,

quod
e sicut ad orientem Edon a principio, ita de-

vorum, lemporibus illis quibus Justinianus in Rep.
llom.,et Aihanagildusin tlispaniis imperiumtenuere:

. quod dc initiis Martini in Hispania inlelligendum' est.
Fortunatiis autem (ut animadvertit Brow.) sui

tempurisrecepiam apud plernsque opiitionetnsequi-
lur, qua. ferehat Pauluin apostolum in Hispanias
Evangelii lucem intulisse : quara opinioneinexami-
nat IJ.ironitis,ad an. 61, nibil laineiidelinicns. Cttra
igitnr sanctiis Martinuspliiriinumoper.nsua et sedu-
litate contulisset quo Suevi qui Galbeciainab initio
saeculi v tenehant, Ariauam Incresim ejurarenl (ut
videre esl apud Gregor. Turun., lib. i de Mir. S.
Martini,caput II), propterea a Fortunalo post-Pau-
lum primipilus, appellaiiir. Eral quippe primipilus
apud Romauosprincepsprim;ccoliortis, isque eratiu
legionealier post iribunum.

b Ueestbaecepisiola in Edil. Ven. et nn. Cod. Vat,
c Gloss. ms. : id esl, SPIRANS,ODORANS.
d tu uno Cod. Vat,, aromata respiraitte.e Ibid., deest : quod.
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curso saeculo, alterum ad occasum Deus plantasset
Elysfum, in quo fortior Adam, id est, Martius Mar-
tinus inexpugnabilisaccola Christi, fide ditior vive-

rei, perpeluo servante mandato, aad qtietii non tam
ad auram Dominttsreviseadum post meridiera per-
geret, qiiara ipse vir faclusparadisus, inter perspicui
cordis smaragdinas plateas et vernantis operis inurn-
bratns b

corymbps, non quod ficus legeret, sed frtic-
tus ornaret, ihambulantis in se beati Redemptoris,
adltaesiiravesligia coerceret, fide figente; unde nec
ad momentum pii conditoris laberetur praesentia,
quia nec in atomo plasmanoiaretur in culpa, sed per
lllas beatitudines, velut odori nemoris illectus deli-

ciis, et Vernulam Dominus et vema Dominum pos-
siileret; utpote cum alternante sibi concatenati
dulcedine nec isle fugaretur admissu c, nec ille frau-
daretur amplexu, hinc inhianlibus animis, medullis

aesltiaiilibus,oculis suspectis, palmis extentis, fer-
Vens magis quamsitiens praestolabarepistolaevestrae

magna, si vel parva nubecula madidanti vellere bi-
bulus humectarer : desiderii conscius vota volo prae-
veniens, si quid de vobis certissime vel per undas
mobiles flxa mihi littera nuntiaret, ita ut aridilatem
meam colloquii veslri temperalurus imber sic irri-

goret, paginam d ne deleret, quo tamen provideutia
divina consullo per filium vestrum, venerandum
milii domnum, sanclam charilatem refectam suscepi
cernens epislolau-quae, ut vosnoslis, arte compacta,
ut ego sensi, flore conferta e, bibenlem se polius
qurrmlegentem ferrel, per singulos apices pigmenta-
toafftimine inebriatura. Dives pauperi propinavit, et,
ut ita dixerim, quasi Falerni nobilis ipso me prius
odore pincernante, supplevit : gemina dicendi fruge
cougesta,condita sale, melle perfusa, permisla btan-

difte, cum vigore roe peregrini poculi, quantum de-

suetum, plus avidum, dum pars illicit, pars deter-

ret; in ancipiti posito conviva resticulo f, nec sus-
tinenfe magna blberc ~, conscniio dutcedini, qui
ceflo h virtuti. Hoc igitur fluenledono, venit ad me,

fafeor, per cana ponti fons poculi, venil, pater opti-

inef, per salsum mare, quod sitira restingueret; et

vehit oceanitide miscente fluctu ' mera dulcedo; cu-

jus liquor non fauce tenus saperet, si arcana mul-

ceret, quippe quod non carnem foveris lali potu, sed

spifitum. Unde, nt vere prosequar, hujus uva pal-
mitis nobis silim prorogat, dum propinal. Hac J in-

opina frugedelapsa per gurgitem, primus iste mihi-

' A met venit fructuse fluctibus; detulit puppis illa re-
liquis forsitan alumen, mihi vestri cotloquiicerte
ltinten; commercium, lali discrepante roercatu, quod
aliis illud ad pretiuui, hoc nobis inemptum [ine-
ptum]. lllinc restinguitur, hinc purgatur, illud inficit,
hinc nivescit. Quid loquar de periodis, Epicherema-
tibus, enthymeinatis k, syll.ogismi_q.ueperplexis, quo
laborat quadrus Maro, quo romndus Cicero; quod
apud illos est proftindum; hic prnfluum, quod ii-
linc difficillimum, hinc hi promptu. Comperi paucis
punctis, quoniamquo volueris cola l pampinosaedif-

fundispropagines, quod vero libuerit, acuti coinma-
tis falce succidis, ut canti vinitnris studio moderan-

te, nec in hoc luxurians germinet unibra fasiidium,
etilluc lensa placeat propago cum Iructu. Nara qttod

"refertis in liueris, post Stoicam Peripateticiimque
censuram, me theologiaeac theoriaetirocinio man-

cipatum, agnosco quid amor faciat, cum et imme-
rehtes m ex.ornat. Cur tamen, bone Pater, in me
reffectis quod tuum est, ac de me publice profers
quod tibi privatum est? cum prima sint vobis nota,
etsecunda doinestica; nam Plato, Arisiolele., Chry-
sippus, vel Pittacus, ctini inilii vix opinionennti sint,
ncc legenti llilarius, Gregorius, Arabrosius, Attgu-
siinus, quos, si vel in visione n noti fierent dornii-

tanti, nec ego vere sentirem °, eo quod copiae ar-
tium apud vos velut in commune diversorium con-

venerunt, ipsa vobis [haerenl] lenacius quaesunt COB-
lo propinquius, quia non oblcctamini tam pompa

r dogmatum quam norma virlutum. Unde procul du-

bio cceleslium clientela [clienta, cliens] factus es
clientetarum P.Sed'quid ego baecad te, o dulcissime

Pater, et vere Christi discipule, qui ad instar S.imari-
tani vinum miscens, et oleum aegroto decubanti,
blandum niilii malagtna porrexisti: merccdem pii
operis relaturus, cum venerit qui se stabulario aera

pensare debere ~
repromisit, custodiens in vobis,

pontifex summe, qttod contulil; sciens suis oculis
h«c placere dignissime, quod ipsara apud te vincit

dignatio dignitatem.Quapropter sacratissimae,since-

rissimae , atque amaniissima. r aposloticoecoronae

vestraeplantas supra meum pectus stratus impnnens;
et ultimus ego niembra subdita vel pedumvestrorum

recubatorium faciens, ita vestrae pietati avidodeside-

I) rio me commendans, deposco in Domino ut inter

peccatorem et Redemptorem uiundi alter quodam-.
modo mediator accedens, levigatodelicto, probe Pa-

a To ad deest in aliq. Mss.
b DuoCodd. Vat., inumbruntescorymbos.* Inuno Cod. Vat., fugarelur admisso.
d

Ibid., paginamnec deleret.
" Inallero Cod. Val., flore confecla.1ln duobusCodd. Vat., convivarusticulo.
8Inuno Cod. Vat., tibenleconsenlio,f., bibente.
* In altero Cod. Vat., 9111cedo virtuti.

__Ibid., miscentefluctum mare dulcedo.
' In unoCod. Vat., Iiuc inopina.k In uno Cod. Vat., enthymemis.- In altero Cod. Va.t., quemodovoluoriscolwdif-

fundis profiagines.Trevir. Gloss., subdit I.row., ha-

bet~~is.,'id est CUE.CENTIS.'ES' et apud Varronem

de re rustica, lib. 1, cap. 31; cou. nro lenere in vile
ramusculo. HaecIJrow. Hic porro cola usurpaiur a
Fortunato pro media in scribendo distinctione, quo
in sensu ab ipso adhibetur lib. 1, cap. 1. Cui sensui
respondet quod hic paulo postaddit: quod veroti-
buerit, acuti commatisfalcesuccidis; ul sensus sit:
qua latius diflundis orationem, luxurianlis vitis ad
instar, qtia restringis atque concidis.

mln uno Cod. Vat., non merentesexornal
a Ibid., quossi vel visioninoii fierenl." Vere senserim.
P In uno Cod. Vatic, faclus cs cleentaruin.
1 Ibid.. jjen.ai'. debiti.~ ln 2 Codd. Vat., alqiteclamr.n!isr:-:iSvjmldlee.
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ter, reprobwn reeoncilies post reatum. Et quia ves- f

trae fiduciae pignusaceepi; pietaiis vestrse iilias et

famulas, Agiten.et Radegundem una meeum devote

earum desiderie roantlato commendo, comirrliniter

supplicanies ut, apud domnum MartinUmpro nobis

verba faciens-, tain hiJusmtereessor accedas, quatis

apud Doininumipse tum promptus exslilit, cum ca-

daver exanimuro non prius dimilteret quam mors

mortuum dimisisset. Est enim ratio consequens ut

per vos illinc nobis redeat spes patrocinii, qpia ad

voshinc prodiitpars patroni. Cor»m Do»inosupph-
cans_,pie Pater, ut in gratiam vestfaiH[gra>tia-ves*.a]

receptus, ve! apud eOsqut vestri sunf cororoendi..-.
sentiara lara oratione quam carmine te doctore- regi,

genitore diligi, duce progredi, tutore muniri. fntf

sentiumvero portitoremr_amuh_r_rvestrtnw,vere mi- -

bi bonnm Bonosum,pietati vestn« supplex aecedems-,
nec prius relaxans pedes quam, dulcis Pirter, promi-

seris, qua valeo prece, supplex commendo; qui in-
terveniu sanctorrtfncnm vobts sospes occurrerit, ab-
sentis vota praesensexsotvens, illud prius oblineam,
ut quis cum primum huc conrmeat, rae eeleJjris verbi
vestri gaudia festina respcrgant.

Martini meritis cnm noroine nobilishssres,

Ftt.For.unaU., tfuaeso-,precate BeUUt.

CAPUT II.

Ilem ad euntdem.

IQuemadmotJumapostolis varias ofbis lerrartfm par-
tes assigfiaias ac distfibutas fuisse narfat, quibus
Evangelii lucem inferrent,. ita Martino Gallaeciam(
divinitus datam fuisse dicit, in qua Catboiioi do-
gmalis veritaiem sereret ac disseminaret. Ad es-
tremum se eidem, nec non Radegundero et Agne-
tem, commendat.]

Lumen apostolioumcumispargeret Hna Triades a

Excipereique nevura mundus honore diem,
Ut lenebras animaelux.sementiva fugaret,

Et ctaram hauriret. mens oeulala fidem,

* Olim legehatur Triados, quemadmodum et* ia
Ven. Edil. legiiur- Brov.er.us se correxisse vocefl*.
ilfamac reposuisse Triades, tanquam apiiorem eoi.-
suetudini Forlunaii in fleciendis eJ4_smod-vocibus,
affirmat. In uno quoque Vat. Cod. legitur Triades.

b Observat Brow. a> Fortunato vocem Periidi^
6semperfuisse productam. Sed haec,et id genusaljav
-,quaeille forte lieentiiis.,,poeturuin more, usurpavit,
semel indicassesiiflieiat.

,-. c Ven. lidil., juncla tiamDeo.
d Unus.Cod. Vat., Galliasimeli.e Refert Gregor. Tur., lib. 1de Mkac. saneti Mar-

tini, cap. H, quod cum Charrariei, seuTl.eoden.iri
(ujiemet Ariamirum appeUant), regis Galliciae,fil.us
gravi morbo laboraret, audissetqu» rex sancli. Mar*
tini sepulcrum in Gallia clarere vinuiibus, misit
illuc qui de sacris ejus lipsanis in Ga.liciamdefe-
rendum curarent. Quaecuro in Galliciaep©_lum in-
veherenlur, factum est divino consitio ul Martinus
qvoque (de quo hoc carmen scriptum est), e longin-
qua re?ione eadera ad litlora appellerei, ac sedis
iUiusepiscopuBcrearetur. Suovi ila(_ue, qui Gailae-
ciam habitabant, Ariana haeresi ejoratn, catholicum
dogmasub TheodenHf» amplexi sunt, magnan ad
eaa»rera operam conferente Martino, ut liic uarrat
Fortuaata».